
UCHWAŁA NR XX/217/2026 
RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie uchwalenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Damnica na 2026 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze.zm.1)) oraz § 47 ust. 1 załącznika Nr 4 do Statutu Gminy Damnica stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr III/15/2018 Rady Gminy Damnica z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Damnica (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 r., poz. 30 ze zm.2)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Damnica na rok 2026: 

1) Komisji Oświaty i Spraw Społeczno-Socjalnych, stanowiący załącznik nr 1; 

2) Komisji Budżetu i Finansów, stanowiący załącznik nr 2; 

3) Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Inwestycji, stanowiący załącznik nr 3. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Damnica 

 
 

Kazimierz Kozina 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2023 r. poz.1688;  Dz.U. z 2025 r. poz. 1436. 
2) Zmiany zostały opublikowane w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 1718; z 2024 r., poz. 4289; z 2025r., poz. 3368 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057F2187-59CB-41CF-951F-0589A79786AD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

P L A N   P R A C Y 
KOMISJI  OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNO – SOCJALNYCH NA 2026 ROK 

 
 

Lp. 
 

Posiedzenie- 
kontrola 

 
Temat posiedzenia 

 
Termin 

posiedzenia 

Osoby 
przygotowujące 
materiały 

 
Osoby 

uczestniczące 

 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 
 

1.  
 

Posiedzenie 
1. Sprawozdanie z przebiegu ferii zimowych 2026 r. 

Informacja na temat przeprowadzonych zajęć w CEiK 
oraz świetlicach wiejskich. 

2. Omówienie kalendarza wydarzeń kulturalnych na 
nadchodzący rok (festyny, wystawy, warsztaty). 

3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
Luty  

Dyrektor CEiK      
w Damnicy 

Dyrektor 
Biblioteki             

w Damnicy 

Wójt Gminy 
Dyrektor CEiK        

w Damnicy 
Dyrektor 
Biblioteki             

w Damnicy 

 

 
2. 

 
Posiedzenie 

1. Informacja na temat organizacji dowozu dzieci             
i młodzieży do szkół. 

2. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
Marzec  

Dyrektor            
ZGK w Damnicy 

Wójt Gminy 
Dyrektor            

ZGK w Damnicy 

 

3.  Posiedzenie 1. Analiza potrzeb w zakresie wsparcia seniorów oraz 
osób z niepełnosprawnościami. 
Spotkanie z udziałem Gminnej Rady Seniorów           
w Damnicy. 

2. Informacja GOPS w Damnicy dotycząca 
realizowanych form pomocy społecznej. 

3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
Kwiecień 

Kierownik GOPS 
w Damnicy 

Skarbnik Gminy 
 

Wójt Gminy 
Kierownik GOPS 

w Damnicy 
Gminna Rada 

Seniorów              
w Damnicy 

 

 
4. 

 
Wyjazd 

Posiedzenie 

1. Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie 
Gminy Damnica. Wizyta w szkołach i spotkanie          
z dyrektorami szkół. 

2. Analiza sprawozdań z działalności placówek 
oświatowych za 2025 r. 

3. Analiza i opinia sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Damnica za 2025 rok. 

4. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
Maj 

Dyrektorzy szkół 
Skarbnik Gminy 

 

Wójt Gminy 
Dyrektorzy szkół 
Skarbnik Gminy 

 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/217/2026

Rady Gminy Damnica

z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057F2187-59CB-41CF-951F-0589A79786AD. Podpisany Strona 1



 
5. 

 

 
Posiedzenie 

 

1. Programy edukacyjne i kulturalne dla dzieci                 
i młodzieży w czasie wakacji. 

2. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
Czerwiec 

Dyrektor CEiK      
w Damnicy 

Dyrektor 
Biblioteki 

Wójt Gminy 
Dyrektor CEiK 

Dyrektor 
Biblioteki 

 
 
 

6. Posiedzenie Analiza potrzeb wprowadzenia i realizacji programów 
polityki zdrowotnej w Gminie Damnica. 

Lipiec Wójt Gminy Wójt Gminy  

 
7. 

 
Wyjazd 

Posiedzenie 
 

Ocena funkcjonowania świetlic wiejskich, Biblioteki i 
filii bibliotecznych.  

Sierpień Wójt Gminy 
Dyrektor CEiK     

w Damnicy 
Dyrektor 
Biblioteki             

w Damnicy 

Wójt Gminy 
Dyrektor CEiK     

w Damnicy 
Dyrektor 
Biblioteki             

w Damnicy 

 

8. Posiedzenie 1. Informacja na temat przygotowania placówek 
oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
2026/2027. 

2. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

Wrzesień 
 

Wójt Gminy 
Dyrektorzy szkół 

Wójt Gminy 
Dyrektorzy szkół 

 

 
9. 

 
Posiedzenie 

1. Konsultacje dotyczące projektów budżetu dla szkół , 
CEiK, Biblioteki oraz GOPS na rok przyszły. 

2. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

Październik Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

 

 
10. 

 
Posiedzenie 

1. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. Listopad Skarbnik Gminy Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

 

 
11.  

 
Posiedzenie 

1. Analiza i opinia projektu budżetu Gminy na 2027 rok. 
2. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji              

za 2026 r. 
3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 r. 
4. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 
 

 
Grudzień 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy  

 

UWAGA 
Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych miesiącach, jak również tematyka posiedzeń może zostać 
poszerzona o tematy potrzebujące pilnego rozpatrzenia lub aktualizowania o sprawy bieżące. Plan przewiduje uzupełnienia wynikające ze 
współpracy ze wszystkimi Komisjami Rady w rozwiązywaniu problemów gminy.        
        
 
          
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057F2187-59CB-41CF-951F-0589A79786AD. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 

P L A N    P R A C Y 
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW NA 2026 ROK 

 
 

Lp. 
 

Posiedzenie - 
kontrola 

 
Temat posiedzenia 

 
Termin 

posiedzenia 

 
Osoba 

przygotowująca 
materiały 

 
Osoby 

uczestniczące 

 
Uwagi 

 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Posiedzenie 1. Aktualna sytuacja finansowa Żłobka Gminnego          

w Damnicy. 
2. Analiza sprawozdań budżetowych jednostek za 2025 r. 
3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady Gminy. 

Luty  Wójt Gminy 
Dyrektor Żłobka 
Skarbnik Gminy 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 
Dyrektor Żłobka 

 

 
2. 

 
Posiedzenie 

1. Analiza zaległości podatkowych wobec Gminy, wpływ 
udzielonych ulg i umorzeń na dochody Gminy 
(wykonanie za 2025 rok).  

2. Informacja na temat wysokości zaległości z tytułu 
opłat za odpady, wodę i ścieki za 2025 rok. 

3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady Gminy.  

 
Marzec 

 
Wójt Gminy 

Skarbnik Gminy 
Dyrektor ZGK       

w Damnicy  

 
Wójt Gminy 

Skarbnik Gminy 
Dyrektor ZGK       

w Damnicy 

 

 
3. 

 
Posiedzenie 

1. Analiza planu zamówień publicznych na 2026 r. oraz 
informacja o przeprowadzonych przetargach w 2025 r. 

2. Informacja na temat aktualnego stanu wniosków          
o pozyskanie środków zewnętrznych. 

3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady Gminy.  

 
Kwiecień 

 
Wójt Gminy 

Skarbnik Gminy 
 

 
Wójt Gminy 

Skarbnik Gminy 

 

4. Posiedzenie 1. Analiza i opinia sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Damnica za 2025 rok. 

2. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady Gminy. 

Maj  Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

 

 
5. 

 
Posiedzenie 

Wyjazd 

1. Analiza wydatków planowanych i poniesionych przez 
Gminę Damnica na inwestycje drogowe w 2026 r. 

2. Ocena stanu dróg gminny na terenie Gminy Damnica. 
3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady Gminy.  

 
Czerwiec 

 
Skarbnik Gminy 

 
Wójt Gminy 

Skarbnik Gminy 
 
 
 

 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/217/2026

Rady Gminy Damnica

z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057F2187-59CB-41CF-951F-0589A79786AD. Podpisany Strona 1



 
 
 

6.  

 
 

Posiedzenie 

1. Podsumowanie akcji „Zima 2025/2026” oraz 
informacja o poniesionych kosztach. 

2. Informacja na temat letniego utrzymania dróg 
gminnych i chodników. 

3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady Gminy.  

 
 

Wrzesień 

 
Wójt Gminy 

Dyrektor ZGK      
w Damnicy 

 
Wójt Gminy 

Dyrektor ZGK      
w Damnicy 

 

 

 
7. 

 
Posiedzenie  

1. Analiza i opinia propozycji stawek podatków 
lokalnych na 2027 r. 

2. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady Gminy.   

 
Październik 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 
 

 

 
8. 

 
Posiedzenie 

1. Podsumowanie reformy w zakresie obsługi finansowej 
placówek oświatowych. Informacja w zakresie 
skutków finansowych dla budżetu gminy. 

2. Analiza projektów nas Sesję Rady Gminy.  

 
Listopad 

 

Wójt Gminy 
Skarbik Gminy 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

 

 
9. 

 
Posiedzenie 

1. Omówienie projektu budżetu Gminy Damnica           
na  2027 r. 

2. Opracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy 
Damnica na 2027 r. 

3. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji za 2026 r. 
oraz opracowanie planu pracy Komisji na 2027 r. 

4. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady Gminy. 

 
Grudzień 

 
 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy  

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

 

UWAGA: 
Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych miesiącach, jak również tematyka posiedzeń może zostać poszerzona o tematy 
potrzebujące pilnego rozpatrzenia lub aktualizowania o sprawy bieżące. 
Plan przewiduje uzupełnienia wynikające ze współpracy ze wszystkimi Komisjami Rady w rozwiązywaniu problemów gminy. 
 
 
              

      
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057F2187-59CB-41CF-951F-0589A79786AD. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 

P L A N    P R A C Y 
KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ, ROLNICTWA I INWESTYCJI NA 2026 ROK 

 
 

Lp. 
 

Posiedzenie – 
kontrola 

 
Temat posiedzenia 

 
Termin 

posiedzenia 

 
Osoby 

przygotowujące 
materiały 

 
Osoby 

uczestniczące 

 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 

2. Posiedzenie 
1. Zestawienie i analiza kosztów napraw pojazdów 

mechanicznych i sprzętu będącego w zasobach ZGK 
i CEiK za rok 2025. 

2. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

luty 

Wójt Gminy 
Dyrektor ZGK      

w Damnicy 
Dyrektor CEiK 

w Damnicy 

Wójt Gminy 
Dyrektor ZGK     

w Damnicy 
Dyrektor CEiK 

w Damnicy 

 

 
3. 

 
Posiedzenie 

 

1. Analiza kosztów poniesionych na zimowe 
utrzymanie dróg i chodników na terenie Gminy 
Damnica w sezonie 2025/2026. 

2. Informacja na temat organizacji gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Damnica w 2026 r. 

3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
marzec 

 

Wójt Gminy 
Dyrektor ZGK   

w Damnicy 

Wójt Gminy 
Dyrektor ZGK   

w Damnicy 

 

4. Wyjazd           
w teren 

1. Ocena stanu terenów rekreacyjnych na terenie Gminy 
Damnica (place zabaw, Orlik, siłownie zewnętrzne). 

2. Ocena stanu dróg i chodników gminnych po okresie 
zimowym. 

3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

kwiecień 
Wójt Gminy 

Dyrektor ZGK   
w Damnicy 

Wójt Gminy 
Dyrektor ZGK  

w Damnicy 

 

 
5. 

Posiedzenie 
 

1. Analiza i opinia sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2025 r. 

2. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 
maj Wójt Gminy 

Skarbnik Gminy 
Wójt Gminy 

 Skarbnik Gminy 

 

 
6. Wyjazd           

w teren 

1. Ocena utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Damnica (utrzymanie trawników, zieleni). 

2. Przegląd realizowanych inwestycji gminnych. 
3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
czerwiec Wójt Gminy 

Dyrektor ZGK   
w Damnicy 

Wójt Gminy 
Dyrektor ZGK   

w Damnicy 
 
  

 
 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/217/2026

Rady Gminy Damnica

z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057F2187-59CB-41CF-951F-0589A79786AD. Podpisany Strona 1



 
UWAGA: 
Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych miesiącach, jak również tematyka posiedzeń może zostać 
poszerzona o tematy potrzebujące pilnego rozpatrzenia lub aktualizowania o sprawy bieżące.  
Plan przewiduje uzupełnienia wynikające ze współpracy ze wszystkimi Komisjami Rady w rozwiązywaniu problemów gminy. 

7. 
Posiedzenie 

Wyjazd          
w teren 

1. Analiza wykorzystania środków Funduszu 
Sołeckiego w 2026 r. 

2. Przegląd stanu dróg gminnych przed okresem 
jesiennym. 

3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

wrzesień Wójt Gminy 
 

Wójt Gminy 
 

 

 
8. 

 
Posiedzenie 

1. Analiza i opinia propozycji stawek podatków 
lokalnych na 2027 r. 

2. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
październik 

 

Wójt Gminy 
 

Wójt Gminy 
 

 

 
9. 
 

Posiedzenie 

1. Ocena stanu przygotowania do zimowego utrzymania 
dróg i chodników na terenie Gminy Damnica 
(inwentaryzacja sprzętu, zabezpieczenie piasku i soli 
drogowej). 

2. Informacja na temat kosztów poniesionych na 
realizację zadań inwestycyjnych w 2026 r. 

3. Analiza projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
listopad 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 
Dyrektor ZGK   

w Damnicy 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 
Dyrektor ZGK   

w Damnicy 

 

 
10.  

 Posiedzenie 

1. Analiza i opinia projektu budżetu Gminy Damnica  
na 2027 r. 

2. Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji za    
2026 r. oraz opracowanie planu pracy Komisji na 
2027 r. 

3. Analiza i opinia projektów uchwał na Sesję Rady. 

 
 

grudzień 

 
 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

Wójt Gminy 
Skarbnik Gminy 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057F2187-59CB-41CF-951F-0589A79786AD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy stałych Komisji 

Rady Gminy Damnica na 2026 rok 

 

 

Zgodnie z § 47 ust. 1 załącznika Nr 4 do Statutu Gminy Damnica stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr III/15/2018 Rady Gminy Damnica z dnia 13 grudnia 2018 r.  w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Damnica (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 r., poz. 30 z późn. zm.) stałe Komisje 

Rady Gminy działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie Gminy do 

uchwalenia. 

W związku z powyższym przedkłada się projekt uchwały w sprawie  uchwalenia planów pracy 

stałych komisji Rady Gminy Damnica na 2026 rok. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057F2187-59CB-41CF-951F-0589A79786AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/217/2026 RADY GMINY DAMNICA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2


